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	Опишува како теоријата за честички на материјата може да се искористи за да се објаснат својствата на цврсти, течни и гасовити тела, вклучувајќи транспирација и дифузија на кислород и јаглерод диоксид.

Прави предвидувања осврнувајќи се на претходното научно познавање и разбирање.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Планира како да се извршат истражувањата, земајќи ги предвид варијаблите за да контролира, изменува или набљудува.
	Сите ученици знаат дека дифузијата се случува кај течностите.

Поголем дел од учениците можат осмислуваат експеримент за да ги тестираат нивните идеи околу тоа што би се случило доколку ја зголемат температурата на водата и потоа да го спроведат

Некои ученици   знаат да го напишат експериментот како научно истражување и да одредат варијабли во експериментот.


	· Побарајте од учениците да се потсетат на дефиницијата за дифузија. Дали тие мислат дека дифузијата се случува во течностите? Како може да дознаат?
· Ученичка активност, демонстрација од наставник или видео. Учениците ставаат капки прехранбени бои на површината од вода која мирува и гледаат.


Побарајте од учениците да предвидат што би се случило доколку ја зголемат температурата на водата. Побарајте од нив да осмислат експеримент за да ги тестираат нивните идеи и потоа да го спроведат.

· Како дополнителна активност, учениците би можеле да набљудуваат демонстрација од наставник или честици на обоена течност кои се шират низ проѕирно желе.

Донесете заклучок дека дифузијата се случува кај течностите.
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И
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	Вода, лабораториски чаши (или чаши за пиење) и прехранбена боја.

Забелешка: водата не треба да се меша за време на истражувањето.

Средства за загревање вода, вода, лабораториски чаши (или чаши за пиење) и прехранбена боја. 

Забелешка: водата не треба да се меша за време на истражувањето.

Агар или проѕирно желе (желатин во вода кој отстоил) во сад во форма на чаша.

Прехранбена боја или мастило.

https://www.youtube.com/watch?v=Bz02z4GSS0k

	Разговор

Видео

Набљудување

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, изведбена активност
Наставни техники: експеримент, видео
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да постават експеримент за транспирација со растение и пластична ќеса врз растението.
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